А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Л Е Н И Н Г Р А Д С К О Й  О Б Л А С Т И
К О М И Т Е Т  ПО К У Л Ь Т У Р Е  Л Е Н И Н Г Р А Д С К О Й  О Б Л А С Т И

ПРИКАЗ
«

г. Санкт-Петербург

Об утверждении Перечня должностных лиц комитета по культуре
Ленинградской области, уполномоченных на осуществление регионального

государственного надзора за состоянием, содержанием, сохранением,
использованием, популяризацией и государственной охраной объектов
культурного наследия регионального значения, объектов культурного
наследия местного (муниципального) значения, выявленных объектов

культурного наследия, расположенных на территории Ленинградской области

В соответствии со статьями 9.2, 11 Федерального закона от 25 июня 2002 года
№ 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры)
народов Российской Федерации», в целях реализации положений Федерального закона
от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора)
и муниципального контроля", пункта 3 Порядка организации и осуществления
регионального государственного надзора за состоянием, содержанием, сохранением,
использованием, популяризацией и государственной охраной объектов культурного
наследия регионального значения, объектов культурного наследия местного
(муниципального) значения, выявленных объектов культурного наследия,
расположенных на территории Ленинградской области, утвержденного
постановлением Правительства Ленинградской области от 7 июля 2017 года № 264,
приказываю:

1. Утвердить Перечень должностных лиц комитета по культуре
Ленинградской области, уполномоченных на осуществление регионального
государственного надзора за состоянием, содержанием, сохранением, использованием,
популяризацией и государственной охраной объектов культурного наследия
регионального значения, объектов культурного наследия местного (муниципального)
значения, выявленных объектов культурного наследия, расположенных на территории
Ленинградской области, согласно приложению к настоящему приказу.

2. Признать утратившим силу приказ комитета по культуре Ленинградской
области от 30 сентября 2015 года№  01-03/15-51.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель комитета у  ^  Е.В. Чайковский

Приложение к приказу
комитета по культуре

от

ПЕРЕЧЕНЬ
должностных лиц комитета по культуре Ленинградской области,

уполномоченных на осуществление регионального государственного надзора за
состоянием, содержанием, сохранением, использованием, популяризацией и

государственной охраной объектов культурного наследия регионального значения,
объектов культурного наследия местного (муниципального) значения, выявленных

объектов культурного наследия на территории Ленинградской области

1. Председатель комитета по культуре Ленинградской области.
2. Заместитель председателя комитета по культуре Ленинградской области -

начальник департамента государственной охраны, сохранения и использования
объектов культурного наследия.

3. Заместитель начальника департамента государственной охраны, сохранения
и использования объектов культурного наследия комитета по культуре
Ленинградской области.

4. Начальник отдела по осуществлению полномочий Ленинградской области в
сфере объектов культурного наследия департамента государственной охраны,
сохранения и использования объектов культурного наследия комитета по культуре
Ленинградской области.

5. Консультант отдела по осуществлению полномочий Ленинградской области
в сфере объектов культурного наследия департамента государственной охраны,
сохранения и использования объектов культурного наследия комитета по культуре
Ленинградской области.

6. Главный специалист отдела по осуществлению полномочий
Ленинградской области в сфере объектов культурного наследия департамента
государственной охраны, сохранения и использования объектов культурного
наследия комитета по культуре Ленинградской области (3 шт. ед.).

7. Главный специалист сектора правового обеспечения департамента
государственной охраны, сохранения и использования объектов культурного
наследия комитета по культуре Ленинградской области.

8. Ведущий специалист сектора правового обеспечения департамента
государственной охраны, сохранения и использования объектов культурного
наследия комитета по культуре Ленинградской области.